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Wielki remont w II Liceum 
Ogólnokształcącym

Rekonstrukcja bitwy pod Lubartowem

Projekt termomodernizacji II LO zakłada re-
mont wszystkich budynków wchodzących 
w skład szkoły zarówno tych dydaktycznych, 
jak również sali gimnastycznej, stołówki i 
kuchni.
Obecnie kończą się prace rozbiórkowe i mu-
rarskie na stołówce. Stawiane są tam nowe 

ścianki w związku ze zmianą technologii 
kuchni. Trwają też roboty związane z wymia-
ną instalacji elektrycznej w starym budyn-
ku szkoły. Powstaje nowa instalacja central-
nego ogrzewania,  ruszyło także docieplenie 
ścian fundamentowych. 

Ciąg dalszy na stronie 2

Na lubartowskie Annowanie zjechały Anny z całej Polski i z zagranicy.  Najdalsza przybyła z Florydy.  Był tort, upominki,  Na lubartowskie Annowanie zjechały Anny z całej Polski i z zagranicy.  Najdalsza przybyła z Florydy.  Był tort, upominki,  
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W II Liceum Ogólnokształcącym imienia Piotra Firleja 
w Lubartowie trwa kompleksowa termomodernizacja. 
W okresie wakacji prace prowadzone są wewnątrz budynku.

147 Anek na lubartowskim Annowaniu147 Anek na lubartowskim Annowaniu

22 lipca plaża nad Wieprzem zamieniła się w pole bitwy. Do wydarzeń z 1863 
roku przeniosły nas grupy rekonstrukcyjne, które pokazały jak krok po 
kroku wyglądała bitwa pod Lubartowem. Nie zabrakło pirotechniki i efektów 
specjalnych z udziałem armat.

Widowisko historyczne na Plaży Żydow-
skiej nad Wieprzem zaprezentowały gru-
py rekonstrukcyjne – GRH Dezerter, GRH 
Powstaniec Śląski oraz Grupa Konna.
Rekonstrukcja została przygotowana we-
dług scenariusza znanego w całej Polsce, 
doświadczonego w organizowaniu rekon-
strukcji historycznych – Paweła Tywoniu-
ka.
Na polanie  rozstawiono obóz powstań-
ców, w którym toczy się codzienne życie. 

Przebywają w nim nieliczne wojska pol-
skie. Żołnierze szykują się do walki – czysz-
czą broń, odlewają kule, ostrzą białą broń, 
szykują posiłek. Z lasu wychodzi duża gru-
pa powstańców wracających z walki. Do-
wódca grupy składa meldunek. Obozo-
we wojsko pomaga przybyłym. W ślad za 
oddziałem podąża 3 rosyjskich zwiadow-
ców. Skrywają się na skraju lasu obserwu-
jąc obozowisko. 

Ciąg dalszy na stronie 7
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Wieloletni nauczyciel języka polskiego został dyrektorem 
II LO im. Piotra Firleja w Lubartowie.

Miasto pozyskało 900 tys. zł na zabytki

Centrum Badawczo - Rozwojowe 
pnie się do góry

Rafał Wrotkowski dyrektorem II LO
Kolejne środki zewnętrzne pły-
ną do Lubartowa. Tym razem 
Miasto pozyskało ponad 900 
tys. zł w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabyt-
ków. Środki te zostaną w całości 
przekazane dla parafii św. Anny.
Pieniądze będą przeznaczo-
ne na konserwację zabytkowe-
go ogrodzenia w zespole kościo-
ła parafialnego. - Bazylika Mniejsza  
św. Anny to perła wśród zabytków 
Lubartowa. Troszcząc się o zabytki, 
dbamy o zachowanie naszej trady-
cji i dziedzictwa kulturowego – mó-
wi burmistrz Krzysztof Paśnik.   

foto: K. Wójcik

Wielki remont w II Liceum 
Ogólnokształcącym
...Dokończenie ze strony 1
Zgodnie z projektem,  zakres prac 
obejmuje m.in.: ocieplenie ścian 
zewnętrznych, ocieplenie stro-
pów, renowację elewacji budynku 
starego skrzydła i jej odnowienie.  
Ocieplone zostanie poddasze, po-
jawi się nowa  stolarka okienna i 
drzwiowa.  W planach jest też re-
mont schodów i podestów wej-
ściowych, wymiana balustrad i 

parapetów. Wymieniona zosta-
nie też   instalacja – ogrzewania, 
elektryczna (w części) i wentyla-
cja mechaniczna sali gimnastycz-
nej.  Instalacja fotowoltaiczna po-
jawi się na dachu budynku sali 
gimnastycznej i segmentu 15-kla-
sowego.  Prace remontowe ma-
ją się zakończyć w wakacje przy-
szłego roku.

(kw)

W II Liceum Ogólnokształcącącym im. Piotra 
Firleja w Lubartowie trwa kompleksowa 
termomodernizacja. W okresie wakacji prace 
prowadzone są wewnątrz budynku.

Lubartowska Strefa Gospodarcza to miejsce, które cały czas się rozwija. 
Niespełna dwa miesiące temu wmurowany został kamień węgielny pod budowę 
wyjątkowego w skali europejskiej Centrum Badawczo-Rozwojowego Technologii 
Światłowodowych dla Przemysłu firmy IPT Fiber.  Dziś widać już olbrzymi postęp 
prac przy inwestycji.

Przed rozpoczęciem wakacji spo-
łeczność szkolna pożegnała od-
chodzące na emeryturę wielolet-
nie dyrektorki II LO Halinę Zdunek 
oraz wicedyrektor Teresę Rojek.
Rafał Wrotkowski był jedynym 
kandydatem w konkursie na no-
wego dyrektora placówki, który w 
czerwcu ogłosił Urząd Miasta.
21 lipca Komisja Konkursowa skła-
dająca się z przedstawicieli UM 
Lubartów, Lubelskiego Kurato-
ra Oświaty, Rady Pedagogicznej 
i związków zawodowych jedno-

myślnie zarekomendowała jego 
wybór na dyrektora. Decyzja ta 
czeka teraz na oficjalne zarządze-
nie  burmistrza Krzysztofa Paśnika. 
Rafał Wrotkowski -  to nauczyciel  
języka polskiego z II LO z wielo-
letnim stażem. Jest koordynato-
rem licznych szkolnych projektów 
oraz instruktorem działającego w 
II LO teatru "Scena 44". W 2022 ro-
ku podczas imienin miasta zastał 
wyróżniony Nagrodą Burmistrza 
w kategorii "Praca z dziećmi i mło-
dzieżą".                                          KW

Stołówka przejdzie kapitalny remont w związku ze zmianą technologii

W salach wymieniana  jest instalacja elektryczna

- Ogromnie cieszę się, że kolejna fir-
ma inwestuje w Lubartowie. Wierzę, 
że Centrum będzie w przyszłości 
chlubą naszego miasta i w znacz-
nym stopniu przyczyni się do je-
go rozwoju. Jako samorząd robi-
my wszystko, aby pomagać naszym 
przedsiębiorcom – mówił wtedy 
burmistrz Krzysztof Paśnik.  Dziś 
widać już olbrzymi postęp prac 
przy inwestycji,  której całkowi-

ty koszt to ok. 110 mln zł. Ponad 
51 milionów złotych to kwota do-
finansowana ze środków publicz-
nych. Zakończenie prac planowa-
ne jest na koniec 2023 roku.
IPT Fiber to firma, która zajmu-
je się opracowaniem technologii 
masowej produkcji światłowodów 
specjalnych, w tym wielordzenio-
wych, opartych na unikatowej pol-
skiej technologii światłowodowej. 

Sztandarowym produktem spół-
ki jest światłowód siedmiordze-
niowy zapewniający rekordową 
i jednocześnie ultrabezpieczną 
transmisję danych, potwierdzo-
ną zagranicznymi patentami oraz 
międzynarodowymi testami, zre-
alizowanymi wspólnie z firmami 
Orange Polska i Infinera.

Red

To jedna z ważnych 
inwestycji w ramach 
rozbudowy strefy 
gospodarczej w Lubartowie. 
Postępują prace przy 
budowie drogi bocznej ul. 
Nowodworskiej tzw. drogi 
do firmy Dako.

Nowa droga przy Nowodworskiej w budowie

Inwestycja przewiduje m.in. bu-
dowę nowej jezdni o nawierzch-
ni asfaltowej z chodnikiem i ścież-
ką rowerową, budowę oświetlenia, 
odwodnienia i zatoki postojowej. 
Pieniądze na ten cel Miasto pozy-
skało w ramach rządowego Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych. 

Rafał Wrotkowski w 2022 roku za pracę  z dziećmi i młodzieżą został wyróżniony Nagrodą Burmistrza



LUBARTOWIAK  NR 14 [905] •  27 lipca 2023 3AKTUALNOŚCI

Klasztor Ojców Kapucynów powoli nabiera blasku. Dzięki kolejnym dotacjom, które udało się pozyskać możliwy będzie częściowy 
remont zniszczonego dachu czy odświeżenie ścian wewnątrz kościoła.

Trzy tygodnie w lesie w wojskowych namiotach bez prądu, bieżacej wody, telefonu. Tak wygląda wakacyjny obóz, który jest nieodłącznym 
elementem życia harcerskiego drużyn ZHR Lubartów. Zawsze gotowi do działania, aktywni i pomocni. W tym roku za swoją działalność  
na rzecz społeczności lokalnej zostali docenieni przez Stowarzyszenie Alwernia nagrodą  Pax et Bonum.

Klasztor Kapucynów nie ustaje w remontach

Lubartowscy harcerze z nagrodą Pax et Bonum. „Harcerstwo 
to służba, ale i wielka przygoda”

- Na malowanie prezbiterium 
otrzymaliśmy 130 tys. zł od Mi-
nisterstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z Funduszu Koś-
cielnego. Remont obejmie ściany 
boczne i sufit – mówi ojciec gwar-
dian Wojciech Gwiazda.
Kolejne 22 tys. zł bracia Kapucy-
ni pozyskali od Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków na ko-
lejne prace wewnątrz Kościoła.
Priorytetem jest remont dachu. 
Dzięki dotacji w wysokości 580 
tys. zł. możliwy będzie częściowy 
remont pokrycia dachowego nad 
nawą główną kościoła. Moderni-

zacja pozostałej części uzależnio-
na jest od wsparcia wiernych i lu-
dzi dobrej woli.
A ich nie brakuje, dzięki ich hoj-
ności i środkom własnym udało 
się wymienić na ledowe wszyst-
kie oprawy oświetleniowe we-
wnątrz kościoła.
- Doświetlone zostało prezbite-
rium, nawy boczne, ołtarz, a także 
słynne obrazy Szymona Czechowi-
cza, halogeny ledowe umieszczo-
ne na gzymsie doświetlają zaś łuk 
sklepienia – mówi ojciec gwar-
dian Wojciech Gwiazda.

Jak pomóc?
Ofiary na remont zabytko-
wego kościoła można prze-
kazywać w zakrystii lub przy 
furcie klasztornej, można je 
też wpłacać na rachunek 
bankowy klasztoru:
80 1240 2409 1111 0011 
1012 0404 w banku PKO S. 
A. z dopiskiem REMONT lub 
składać na tacę w pierwszą 
niedzielę miesiąca.

(kw)

Remont z pozyskanej przez Braci Kapucynów dotacji potrwa do końca roku

Rozmawiamy z Nikodemem 
Marzędą, drużynowym  1 Lu-
bartowskiej Drużyny Wędrow-
ników „Zmrok”.

Jakie były początki ZHR Lubar-
tów?
Związek Harcerstwa Rzeczpospo-
litej, aktualnie działający w Lu-
bartowie rozpoczął swoją dzia-
łalność w 2011 roku. Pierwsza 
drużynę założył Mikołaj Żurek, 
który wcześniej prowadził dru-
żynę w Lublinie. W 2012 roku 
otrzymaliśmy nazwę - 1 Lubar-
towska Drużyna Harcerzy „Hura-
gan”. Liczba wychowanków po-
większała się w szybkim tempie. 
W pewnym momencie drużyna 
z 11 osobowej gromady stała się 
40 osobowa.  Wtedy zdecydowa-
no się podzielić ją na dwie bratnie   

– Huragan i Szaniec. W 2019 roku, 
dzięki dużej liczbie starszych har-
cerzy  powstała pierwsza w Lu-
bartowie drużyna wędrowników 
1 LDW „Zmrok”. Obecnie działają 
też zuchy. W sumie ZHR Lubartów 
zrzesza około 60 osób.
Opowiedz o Waszej działalności 
na rzecz społeczności lokalnej, 
za która zostaliście docenieni 
nagrodą Pax et Bonum.
 Głównym celem metody harcer-
skiej jest służba. Nasze działania 
skupiają się nie tylko na wyjaz-
dach harcerskich i zbiórkach. Cały 
czas jesteśmy aktywni i uczestni-
czymy w różnych świętach pań-
stwowych i kościelnych. Udzie-
lamy się  poprzez wolontariat, 
pomagamy w zawodach sporto-
wych czy imprezach organizowa-
nych na terenie miasta czy zbiór-
kach charytatywnych. Czasami 
zabezpieczamy trasę biegów czy 
pomagamy w organizacji wyda-
rzeń.  Harcerze są zawsze gotowi 
do działania.
Harcerz postępuje po rycersku 
to 5 punkt prawa harcerskiego. 
Czy to jest jeszcze aktualne we 
współczesnym świecie?
Na poczatku mojej drogi harcer-
skiej najważniejsza dla mnie była 
możliwość uczestniczenia w takiej 
przygodzie, nie zastanawiałem się 
nad wartościami. Kręciło mnie, że 
mogę spotkać się z kolegami z za-
stępu i zbudować szałas w lesie. 
Refleksja przyszła nieco później. 

Dziś rycerskość jest dla mnie wy-
znacznikiem trzymania się pew-
nych reguł i zasad, ideałów, cnót. 
To odpowiedzialna postawa i tro-
ska o innych.
 Jakie umiejętności zyskałeś 
dzięki harcerstwu?
Głównym celem naszych działań 
jest nauczenie się samodzielno-
ści. Możemy to uzyskać przeby-
wając w lesie. Przez to uczymy się 
radzenia sobie w prymitywnych 
warunkach, a to daje efekty w po-
konywaniu codziennych trudno-
ści. Różne techniki harcerskie np. 
wiązanie węzłów, rozpalanie og-
niska od krzesiwa pozwalają zdo-
być umiejętności radzenia sobie 
w różnych sytuacjach, a także za-
radności życiowej.
Jak wyglądają wasze obozy, ile 
jest tam survivalu?
Słyszałem, że w dzisiejszych cza-
sach wystarczy wyłączyć prąd i to 
już są warunki survivalowe. Bio-
rąc to pod uwagę funkcjonujemy 

w bardzo prymitywnych warun-
kach. Ponad dwa tygodnie w le-
sie w wojskowych namiotach bez 
prądu, bieżacej wody, telefonu.  
Nasze drużyny same budują pry-
cze, półki i wszystko wokół obo-
zu – kuchnie, jadalnię.  Bywa cięż-
ko, ale jest to praca, która trzeba 
wykonać, aby móc w tym obozie 
funkcjonować. Podczas obozów 
dążymy do tego, żeby ograniczyć 
używanie telefonu do minimum. 

Kadra tylko ma łączność telefo-
niczną, aby zadbać o nasze bez-
pieczeństwo.
Największym darem jaki otrzy-
małem od harcerstwa to wspól-
nota ludzi, to przyjaźnie na lata. 
Nie spotkałem lepszej metody na 
zbudowanie wartościowej relacji 
przyjacielskiej  niż poprzez har-
cerstwo.
W jaki sposób zachęciłbyś do 
wstąpienia w szeregi ZHR?
Najlepiej przyjść i zobaczyć. 
Zbiórki i obozy to świetna przy-
goda. Nie są to typowe zajęcia 
pozalekcyjne. Harcerstwo daje 
szerokie możliwości odkrywania 
swoich talentów.
Co robią zuchy podczas zbió-
rek?
W metodzie harcerskiej dominu-
je nauka poprzez zabawę - gry 
z różnymi postaciami, szukanie 
skarbu, rozwiązywanie zagadek 
z Sherlockiem. Zuchy funkcjonu-
ją w mniej prymitywnych warun-
kach. Zuchem można być od 8 lat. 
We wrześniu wszystkie lubartow-
skie drużyny będą robić nabory, 
wtedy serdecznie zapraszamy.
Jakie znaczenie ma dla Was 
otrzymana nagroda?
To dla nas  wielkie wyróżnienie i 
zaszczyt. Zupełnie nie spodziewa-
liśmy się. Poprzez nasze działania 
wspieramy  w wychowaniu, daje-
my możliwość rozwijania się po-
przez struktury harcerskie.

Rozmawiała Katarzyna Wójcik
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147 Anek na lubartowskim Annowaniu

Na lubartowskie Annowanie zjechały Anny z całej Polski i z zagranicy.  Najdalsza przybyła z Florydy.  Był tort, upominki, 
życzenia od burmistrza Krzysztofa Paśnika. Wystąpił Wojtek Cugowski oraz lokalne zespoły i artyści. 

Zlot Anek to wspólna zabawa nie 
tylko dla Anek, ale także dla całych 
rodzin. To wspomnienie św. Anny 
– patronki lubartowskiej bazyli-
ki. Za nami dwunasta edycja tego 
wydarzenia organizowanego cy-
klicznie  przez Urząd Miasta i Lu-
bartowski Ośrodek Kultury.
W tym roku do Lubartowa zjecha-
ło 147 pań o imieniu Anna. Brano 
też pod uwagę kobiety o imieniu 
Hanna.

Najdalszą drogę pokonała Han-
na Antoniuk z Miami na Florydzie. 
Były też Anki z Wrocławia, War-
szawy, Kanady, Pragi, Siemano-
wic Śląskich czy Ukrainy. Najstar-
szą uczestniczką Annowania była  
Hanna Jabłońska, a najmłodszą 8 
– miesięczna Ania Podleśna.
Panie nie wyjechały z pustymi rę-
kami. Każda otrzymała dyplom 
oraz upominek. Był też tort, życze-
nia od burmistrza Krzysztofa Paś-

nika oraz proboszcza parafii św. 
Anny Andrzeja Juźko.
Na scenie na placu przed ratu-
szem wystąpił zespół Jazz LOK, 
Orkiestra Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Lubartowie, Chór Ziemi 
Lubartowskiej. Był też koncert ze-
społu BeU oraz recital Małgorzaty 
Staszek. O godz. 20.00 wystąpiła 
gwiazda wieczoru – Wojtek Cu-
gowski.

Imprezie towarzyszył kiermasz 
„Pyszności od Fundacji Stella”.
Przeprowadzono też quiz „O lu-
bartowskiej Annie”. Nagrodami 
były unikatowe gadżety związane 
z 480 rocznicą założenia miasta.
Dodatkowym punktem wydarze-
nia było nagrodzenie osób, które 
brały udział w sportowej rywali-
zacji w aplikacji "Aktywne Miasta", 
którą koordynuje MOSiR Lubar-
tów.                                            (kw) Najstarsza Anna

Najmłodsza uczestniczka zlotu

Z Florydy na Annowanie
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Przyjaciele Sztukmistrza podbili lubartowską publiczność
Była to już trzynasta edycja festi-
walu, który od 2011 roku organi-
zowany jest przez Ośrodek „Bra-
ma Grodzka - Teatr NN” w Lublinie. 
Lubartów był w tym roku pierw-
szym z 14 przystanków tego wy-
darzenia.
Festiwal rozpoczął się 15 lipca ple-
nerową projekcją filmu dokumen-
talnego „Po-lin. Okruchy pamięci” 
w reżyserii Jolanty Dylewskiej.
Dzień wcześniej zaprezetowano 
gazetę festiwalową „Sztukmistrz.”
16 lipca w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta byliśmy świadka-
mi świetnego monodramu w wy-
konaniu Witolda Dąbrowskiego 
(Teatr NN). „Spektakl „Zapomnia-
ne opowieści rabinów i cadyków” 
ukazuje legendy, podania, do-
kumenty, poprzez które pozna-
jemy wybranych przedstawicieli 
żydowskiego życia religijnego w 
dawnej, wielokulturowej Polsce.
Serce lubartowskiej publiczności  

podbili „Przyjaciele Sztukmistrza”.
Widowiskowy pokaz z akrobaty-
ką, tańcem, beat boxem, fireshow 
i elementami sztuki cyrkowej wy-
reżyserował Arkadiusz Ziętek.  Do 
Lubartowa zjechali artyści nie tyl-
ko z Polski, ale też Włoch, Grecji, 
USA, Szwecji, Peru, Czech i Nie-
miec. Widowisko nawiązywało 
do najsłynniejszej powieści Izaa-
ka Baszewisa Singera „Sztukmistrz 
z Lublina”, której fragmenty czy-
tał Witold Dąbrowski z Teatru NN 
w Lublinie. Bohater powieści, Ja-
sza Mazur, jest sztukmistrzem cyr-
kowym, stąd częścią festiwalu jest 
widowisko cyrkowe.
Artyści festiwalu ruszyli dalej, od-
wiedzili takie miejscowości jak: 
Łęczna, Krasnystaw, Bychawa; 
Szczebrzeszyn, Piaski, Kraśnik, Go-
raj, Biłgoraj, Janów Lubelski, Kras-
nobród, Stary Dzików, Józefów. 
Trasę zakończą 29 lipca występem 
w Lublinie.                           (kw)

Widowiskowy pokaz z akrobatyką, tańcem, beat boxem, fireshow i elementami sztuki cyrkowej podziwialiśmy 16 lipca  na placu przed 
ratuszem. Odbył się on w ramach Festiwalu Śladami Singera, który trwał w Lubartowie 15 - 16 lipca. Do Lubartowa zjechali artyści nie 
tylko z Polski, ale też Włoch, Grecji, USA, Szwecji, Peru, Czech i Niemiec.

Witold Dąbrowski, 
dyrektor arystyczny festiwalu
Celem festiwalu jest przypomnie-
nie postaci noblisty Singera, któ-
ry w swoich utworach przywoływał 
miejscowości regionu lubelskiego,  
w których ludność żydowska przed 
wojną stanowiła 30 – 50 procent 
całego społeczeństwa. Takim mia-
steczkiem był Lubartów. Ta żydow-
ska historia jest częścią naszego 
wspólnego dziedzictwa. Festiwal 

jest po to, aby oswajać z tą problematyką, nie straszyć. Musimy pamię-
tać, że przez kilkaset lat żyliśmy ze sobą, obok siebie. Musimy pamię-
tać też, że tego świata już nie ma, oni zostali zamordowani, gdy przyszła 
II wojna światowa. Wędrujemy od miasta do miasta dzieląc się swoimi 
emocjami z mieszkańcami i przypominamy ten świat.
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Wakacje na sportowo z MKS „Lubartów”. Wolne miejsca na sierpień
10 lipca rozpoczął się III turnus te-
gorocznych półkolonii z MKS „Lu-
bartów”. W turnusie udział bierze 
36 uczestników w przedziale wie-
kowym 5 – 12 lat.
Zajęcia jakie oferuje Młodzieżowy 
Klub Sportowy “Lubartów” to za-
jęcia sportowe - piłka nożna, sztu-

ki walki, samoobrona, gimnastyka, 
lekkoatletyka, zajęcia plastyczne -  
tworzenie rekwizytów do przed-
stawień, zajęcia z rękodzieła – ma-
krama, zabawy z lat 90’, warsztaty z 
fizjoterapeutą i wiele innych.
W programie również ciepły posi-
łek, nieograniczona ilość świeżych 

owoców oraz wody mineralnej. 
Wolne miejsca na turnusy w sierp-
niu: 07.08.2023 – 11.08.2023,
14.08.2023 – 18.08.2023,
21.08.2023 – 25.08.2023. 

Zapisy: 530 436 366.

Kulturalne wakacje w LOK. Oferta na sierpień

Piłka nożna, sztuki walki, makrama, zabawy z lat 90 – tych – to letnia oferta Młodzieżowego Klubu Sportowego „Lubartów” dla najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta i powiatu.

Warsztaty artystyczne, EKOlorowanki, czy szachy dla każdego. To tylko niektóre z propozycji sierpniowych warsztatów w Lubartowskim Ośrodku Kultury.

Zapisy odbywają się: mailowo: rekrutacjaloklubartow@gmail.com lub 
telefonicznie: 81 855 22 42. Rekrutacja na zajęcia  trwa do końca lipca. 
Ilość miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. Ponadto w Kinie 
Lewart 3D w Lubartowie trwa LATO Z KINEM. Repertuar oraz szczegóło-
we informacje znajdują się na stronie: www.loklubartow.pl/repertuar/

Zajęcia z robotyki  z CyberSkill pokazują, że komputer to nie tylko gry

Dzieła wybitnych malarzy oczami dzieci

W szafach LOK jest ponad 200 planszówek 
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Gorący sezon w lubartowskim Punkcie Informacji Turystycznej

Dokończenie ze strony 1
Jeden z powstańców zauważa 
ukrywających się Rosjan i wszczy-
na alarm. Jeden ze zwiadow-
ców ucieka do lasu, pozostali na-
tomiast podejmują walkę wręcz. 
Rosjanie giną, a Polacy zaczynają 
zwijać obóz. Po jakimś czasie z la-
su na polanę zaczynają wychodzić 
rosyjskie wojska, które atakują po-
wstańców. Pierwszy atak Rosjan 
zostaje odparty, jednak wtedy nie-
przyjaciel rozstawia na skraju lasu 
armaty. Rozpoczyna się walka. Ro-
sjanie prą do przodu. Po długiej i 
krwawej walce rozbijają oddział 
polskich powstańców. Bitwa pod 
Lubartowem rozegrała się w no-
cy z 22 na 23 stycznia 1863 roku. 
Była to jedna z pierwszych poty-
czek powstania styczniowego. Po-
wstańcy planowali zaatakować ro-
syjski garnizon w Lubartowie oraz 
stacjonujący w niedaleko położo-
nej wsi Skrobów oddział artylerii.
Rekonstrukcja odbyła się w ra-
mach projektu organizowane-
go przez Lubartowski Ośrodek 

Kultury „Bitwa pod Lubartowem 
– pierwsza potyczka Powstania 
Styczniowego”, na który placówka 
dostała dofinansowanie ze środ-
ków Biura „Niepodległa” w ramach 
Programu Dotacyjnego „Powsta-
nie Styczniowe 1863 -1864” i Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego.

(kw)

Rekonstrukcja bitwy pod Lubartowem
22 lipca plaża nad Wieprzem zamieniła się w pole bitwy. Do wydarzeń z 1863 roku przeniosły nas grupy rekonstrukcyjne, które 
pokazały jak krok po kroku wyglądała bitwa pod Lubartowem. Nie zabrakło pirotechniki i efektów specjalnych z udziałem armat.

W Lubartowie trwa w pełni sezon tury-
styczny. Nasze miasto licznie odwiedzają 
turyści indywidualni oraz zorganizowane 
grupy.
- Przez ostatnie trzy tygodnie odwiedziło nasz 
Punkt blisko 130 osób. Byli to głównie turyści 
z woj. lubelskiego, mazowieckiego, dolnoślą-
skiego czy kujawsko-pomorskiego. Ogromną 
przyjemnością było też gościć osoby z Wielkiej 
Brytani czy Kanady – mówi Natalia Górna, pra-
cownik Punktu Informacji Turystycznej w Lu-
bartowie. - Mamy do zaoferowania mnóstwo 
materiałów promocyjnych oraz publikacji, któ-
re z pewnością pomogą w bliższym poznaniu 
naszego regionu - dodaje.                          KW
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Projekt „Poznaj Polskę” w II LO

Uczniowie II LO z wizytą na Węgrzech

Wyniki matur 
w lubartowskich liceach

Relaksiacy wyruszyli do Fatimy

Jest to przedsięwzięcie Ministra Edu-
kacji i Nauki. Jego głównym celem 
jest wsparcie organów prowadzących 
publiczne i niepubliczne szkoły w rea-
lizacji zadań mających na celu uatrak-
cyjnienie procesu edukacyjnego dzie-
ci i młodzieży. Projekt umożliwia im 
poznawanie Polski, jej środowiska 
przyrodniczego, tradycji, zabytków 
kultury i historii oraz osiągnięć pol-
skiej nauki.
W ramach przedsięwzięcia uczniowie 
II LO w I semestrze roku szkolnego 
2023/2024 r. wezmą udział w trzech 
wycieczkach edukacyjnych.

Red.

II Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Firleja w Lubartowie przystąpiło do projektu 
„Poznaj Polskę”. Dzięki niemu uczniowie w nowym roku szkolnym wezmą udział w trzech 
wycieczkach edukacyjnych.

Z wyników tegorocznych matur cieszy się dyrekcja II 
LO w Lubartowie oraz Zespołu Szkól nr 2. Niektórzy 
uczniowie otrzymali maksymalną ilość punktów na poziomie 
rozszerzonym z kilku przedmiotów.

 20 lipca z Lubartowa wyruszyła pielgrzymka samochodowo – rowerowa do Fatimy 
zorganizowana przez Miejskie Koło Turystyki Rowerowej Relaks. Ponad 700 kilometrów 
rowerowej trasy przebiega w wymagającym, górskim terenie.

Od 1 do 6 lipca kilkunastooso-
bowa grupa uczniów II Liceum 
Ogólnokształcącego im. P. Firle-
ja w Lubartowie wzięła udział w 
II Obozie Studenckim im. Wacła-
wa Felczaka w Sátoraljaújhely 
na Węgrzech. 
Bogaty program obozu zapewniał 
naukę języka węgierskiego, inte-
gracyjne spotkania z rówieśnika-
mi ze szkół węgierskich i polskich. 
Młodzież miała okazję poznać 
wiele wydarzeń z historii Węgier 
poprzez wykłady oraz zwiedza-
nie okolicznych zamków Rakocze-
go w Sárospataku czy w Borsi. Do-
datkowo uczestnicy brali udział 
w prezentacji tradycji husarskich, 
spływie Dragonboat po rzece 
Bodrog, pokazie tańców csángó z 

Mołdawii. W czasie wolnym mie-
li możliwość korzystania z base-
nu, hali sportowej, boisk i kortu 
tenisowego. Bawili się także pod-

czas imprez integracyjnych takich 
jak “Mam talent”, dzień sportu, dy-
skoteka. 

2 LO

II Liceum Ogólnokształcące
 – setki na poziomie 
rozszerzonym

- Jesteśmy zadowoleni z wyników 
tegorocznej matury, zdawalność 
wynosi 93%.  Nie mamy uczniów, 
którzy nie zdali matury, 9 osób uzy-
skało wynik poniżej 30% z jednego 
przedmiotu więc będą mieli szansę 
zdać ten przedmiot w sierpniu - in-
formuje szkoła.  - Mamy wielu ucz-
niów, którzy uzyskali bardzo wy-
sokie wyniki z matury pisemnej: 23 
osoby uzyskały 100% z języka an-
gielskiego na poziomie podstawo-
wym, 8 osób  100% z matematyki, 1 
osoba z języka polskiego na pozio-
mie podstawowym – dodaje.
Szkoła odnotowała też setki na po-
ziomie rozszerzonym z: języka an-
gielskiego,  matematyki, języka 
polskiego, historii.
W tym roku przywrócono matu-
rę ustną z języka polskiego i języ-
ka obcego, z którą  uczniowie II LO 
również bardzo dobrze sobie po-
radzili: 34 osoby uzyskały 100%, z 
języka angielskiego i 19 osób z ję-
zyka polskiego.

Najlepsi maturzyści to:
Wiktor Jabłoński – 100% z języka 
polskiego PP, języka angielskiego 
PP, języka polskiego PR, historii PR, 
języka polskiego i języka angiel-
skiego ustnego

Jakub Ścierzyński – 100% z języ-
ka angielskiego PP, matematyki PP, 
języka angielskiego PR, języka pol-
skiego i języka angielskiego ust-
nego

Jakub Guz – 100% z języka angiel-
skiego PP, matematyki PP, języka 
angielskiego PR, języka polskiego i 
języka angielskiego ustnego

Michał Czerski – 100 %z języka an-
gielskiego PP, matematyki PR, ję-
zyka polskiego i języka angielskie-
go ustnego
100 % zdawalność matury 
w technikum informatycznym 
„na Chopina”
- W tym roku po raz kolejny absol-
wenci Zespołu Szkól nr 2 w Lubar-
towie mogą być zadowoleni z wy-
ników osiągniętych na egzaminie 
maturalnym. W całym Zespole Szkół 
nr 2 zdawalność na maturze wynosi 
94% - informuje szkoła.

Szkoła może poszczycić się 100% 
zdawalnością w Technikum Zawo-

dowym nr 2 oraz w dwóch klasach 
I Liceum Ogólnokształcącego o 
profilu matematyczno-fizycznym. 
Jest wielu uczniów, którzy uzyska-
li bardzo wysokie wyniki z matury 
pisemnej: 24 osoby uzyskały 100% 
z języka angielskiego na pozio-
mie podstawowym,15 osób 100% 
z matematyki, kilkoro uczniów 
osiągnęło również wynik 100% na 
poziomie rozszerzonym z języka 
angielskiego i historii.

W tym roku uczniowie zdawa-
li również  maturę ustną z języka 
polskiego i języka obcego, z któ-
rą uczniowie z „Chopina” również 
bardzo dobrze sobie poradzili: 43 
osoby uzyskały 100% z języka an-
gielskiego, 38 osób uzyskało 100% 
z języka polskiego.

Najwięcej wyników 100-procen-
towych uzyskali maturzyści:
Szymon Kowalik (TZ) -100% z języ-
ka angielskiego PP, matematyki PP, 
języka angielskiego PR, języka an-
gielskiego ustnego.

Wojciech Szymoniuk (LO) - 100% z 
języka angielskiego PP, matematy-
ki PP, języka polskiego ustnego, ję-
zyka angielskiego ustnego.

Patrycja Sputo (TZ) - 100% z języ-
ka angielskiego PP, matematyki PP,  
języka polskiego ustnego.

Anita Ziemska (LO) - 100% z języ-
ka angielskiego PP, matematyki PP.

Weronika Mitaszka (LO)- 100% z 
języka angielskiego PP, matema-
tyki PP.
Adam Filipek (LO)- 100% z języka 
angielskiego PP, matematyki PP.

Jakub Budzyński (LO) -100% z ję-
zyka angielskiego PP, matematy-
ki PP.

Wiktoria Zyga (LO) - 100% z języ-
ka angielskiego PP, języka polskie-
go ustnego, języka angielskiego 
ustnego.
Uczniowie ci uzyskali również bar-
dzo wysokie wyniki z pozostałych 
egzaminów.
- Technikum wyrównało ubiegło-
roczny 100% wynik zdawalności, a 
my z niecierpliwością czekamy na 
wyniki egzaminów poprawkowych 
w LO i mamy nadzieję, że i tu osta-
teczne wyniki tegorocznych matur 
będą tak znakomite jak w roku ubie-
głym (I LO – 99%) - dodaje szkoła.

Relaksiacy wyruszyli wraz z przy-
jaciółmi z Litwy i Ukrainy. Ich wy-
prawa ma wymiar charytatywny. 
Będą zachęcać miejscowych do 
wsparcia finansowego rozbudo-
wy lubartowskiego hospicjum. W 
planach są spotkania z miejscową 
Polonią.
Od San Sebastian w Hiszpanii 

pielgrzymi mają do przejechania 
rowerem do Fatimy ponad 700 
kilometrów w wymagającym, gór-
skim terenie.
Z Fatimy pojadą do Lizbony, aby 
6 sierpnia uczestniczyć w spotka-
niu z papieżem Franciszkiem pod-
czas Światowych Dni Młodzieży. 
Powrotu pielgrzymów należy się 

spodziewać około 10 sierpnia.
W listopadzie MKTR Relaks chce 
zorganizować koncert charyta-
tywny z udziałem artystów z Lu-
bartowa, Litwy i Ukrainy wraz z 
filmową relacją z wyprawy. W pla-
nach jest też aukcja między inny-
mi ikon pisanych przez litewskie-
go księdza.                                   (kw)
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Lubartów miastem szachów, obok Paryża, Berlina, Warszawy...

W LOK rozegrali 1176 partii
Kacper Czuchryta oraz Weronika Dajek zdobyli tytuł najlepszych zawodników XX Wakacyjnego Ultramaratonu Szachowego 2KLIK – hurtownia 
elektryczna organizowanego przez LOK. Zmagania szachistów podsumowano 14 lipca.

15 lipca Lubartów świętował Międzynarodowy Dzień Szachów. Na plenerowy Turniej Szachów Błyskawicznych, który miał miejsce 
na placu przed ratuszem zjechali zawodnicy z całej Polski.
Rozmawiamy z pomysłodawcą 
imprezy organizowanej przez 
Lubartowski Ośrodek Kultury - 
Piotrem Opolskim.

Czy Lubartów świętuje  Między-
narodowy Dzień Szachów jako 
jedno z nielicznych miast w Pol-
sce ?
Tak. Lubartów to miasto szachów 
więc nie mogło zabraknąć takiego 
święta. Jakiś czas temu w „Panora-
mie Szachowej” był artykuł jak ob-
chodzi się Międzynarodowy Dzień 
Szachów na świecie. Było zdjęcie 
z Paryża, Berlina, Warszawy, a tak-
że... Lubartowa.

Ile zawodników wzięło udział w 
świątecznym, plenerowym tur-
nieju?
Turniej co roku cieszy się dużą po-
pularnością wśród dzieci, młodzie-
ży i dorosłych. W tym roku wzięło 
w nim udział 58 zawodników nie 
tylko z Lubartowa, ale z różnych 
części Polski - Krakowa, Gdańska 
Warszawy czy Radzynia Podlaskie-
go, Rejowca Fabrycznego, Otwo-
cka, Fajsławic, Świdnika czy Lub-
lina. Cieszę się, że przyjechali też 
mieszkańcy Lubartowa, którzy 
na stałe  mieszkają poza granica-
mi miasta.  W tegorocznych zawo-
dach startowała między innymi  
Mistrzyni Europy juniorów Patry-
cja Waszczuk, czy nasza Mistrzyni 
Polski  – Weronika Dajek. W Ultra-
maratonie brali udział zawodnicy 
z czołowych klubów polski tj: KSz 
Polonia Warszawa, czy KKSz Kra-
ków.
Skąd pomysł na imprezę?
Inspiracją do zorganizowania Mię-
dzynarodowego Dnia Szachów w 
naszym mieście był mój wyjazd 
do miasteczka w Czechach, gdzie 
podpatrzyłem, że takie święto ob-
chodzone jest na rynku. 

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

Turniej trwał od 3 do 14 lipca w 
Lubartowskim Ośrodku Kultury.
– Frekwencja dopisała. Udział w 
turnieju wzięło 56 zawodników w 
czterech kategoriach wiekowych: 
do lat 8, 10, 15, 20 – mówi Piotr 
Opolski, organizator ultramarato-
nu. – Walka na szachownicach była 
bardzo zacięta, ale turniej odbywał 

się w zdrowej sportowej atmosferze 
– dodaje. W trakcie turnieju został 
pobity rekord sprzed dwóch lat 
łącznej liczby rozegranych partii. 
Dwa lata temu było to 1154 par-
tie. W tym roku nowy ustanowio-
ny rekord to 1176. Dodatkowo ty-
tuł najlepszego zawodnika zdobył 
Kacper Czuchryta, a najlepszej za-

Patrycja Waszczuk, 
Mistrzyni Europy 
juniorów do lat 16
z Międzyrzeca 
Podlaskiego
To już mój drugi tur-
niej w Lubartowie z 
okazji Międzynaro-
dowego Dnia Sza-
chów. W ubiegłym 
roku byłam druga, 
a dziś udało się wy-
grać. Na początku 
szłam jak burza, póź-

niej  poczułam rozluźnienie i zdobyłam tylko jeden punkt 
z trzech ostatnich rund, ale koniec końców jestem pierw-
sza i to się liczy. Zawsze z sentymentem wspominam tur-
nieje w Lubartowie,  jak mam możliwość to przyjeżdżam.

Wojciech 
Traczewski 
z Gdańska
Jestem w klu-
bie UKS Ko-
rona Gdańsk. 
Nie jest dla 
mnie atrakcją 
ciągłe granie 
u siebie sta-
le z tymi sa-
mymi ludź-
mi więc lubię 

pojechac gdzieś indziej, nawet daleko. Czasami 
wyjeżdżam w piątek po pracy, gdzieś nocuję, w 
sobotę gram turniej i z tego turnieju jadę na na-
stępny. W Lubartowie jest wspaniała organizacja, 
bardzo lubie grać w plenerze.

wodniczki Weronika Dajek, która 
uzyskała największą liczbę punk-
tów spośród wszystkich zawodni-
ków w całym turnieju.
Wyniki najlepszych trójek po 10 
turniejach:
Do lat 8:
1. Jan Kozieł - 30,5 pkt.; 2. Franci-
szek Sagan - 26 pkt.; 3. Adam 
Wygadańczuk - 25,5 pkt.
Do lat 10:
1. Dajek Weronika - 46 pkt. (najlep-
sza w całym turnieju), 2. Patryk So-
wa - 33 pkt. 3. Jakub Włodarczyk - 
29 pkt.
Do lat 15:
1. Kacper Czuchryta - 45 pkt., 2. 
Franciszek Podleśny - 45 pkt., 3. 
Franciszek Baran - 41 pkt.
Do lat 20:
1. Jakub Radzik - 43 pkt.; 2. Łukasz 
Sadownik - 39 pkt.; 3. Robert 
Aniołek - 34,5 pkt.                        

  KW

Najlepsi zawodnicy Ultramaratonu - Weronika Dajek i Kacper Czuchryta  
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SPRZEDAM

 4 działki  budowlane sąsiadu-
jące o pow. 0,19 ha, 0,2- ha, 0,23 ha 
i 0,52 ha w Serocku , 1km od Firle-
ja w niedalekim sąsiedztwie  nowa 
zabudowa domów jednorodzin-
nych, w pobliżu jezioro, cena do 
uzgodnienia. Tel. 504 247 188; 509 
606 079 
 Działka budowlana 22 ary w 
Mieczysławce. Tel. 603 220 214 
	 Mieszkanie w bloku parter 
50,52 m2, 2 pokoje + kuchnia, ła-
zienka. Mieszkanie blisko centrum 
miasta na ulicy Słowackiego 18. 
Cena 295 000 do negocjacji. Zapra-
szam do oglądania po wcześniej-
szym uzgodnieniu telefonicznym. 
Tel. 519 187 795
	 Garaż na ulicy Szaniawskiego 
za przychodnią, cena do uzgodnie-
nia. Tel. 508 560 918 
	 4 akordeony – 120 bas. Tel. 792 
363 136
	 Działka 69 arów z budynkami w 
Woli Mieczysławskiej, cena 250 ty-
sięcy złotych. Tel. 783 536 743 x4 od 
12 maja
 Działka budowlaną 42 ary w 
Bratniku, do Lubartowa 11 km, 
wjazd na działkę z jezdni, cena do 
uzgodnienia. Tel. 695 919 460 x2
	 Mieszkanie do remontu 43,70 
m2 ul. Słowackiego 5A w Lubarto-

wie, cena 230 tys złotych do nego-
cjacji. Tel. 691 686 449; 601 629 414 
	 Mieszkanie w Lubartowie po 
generalnym remoncie, pow. 49 m2, 
3 pokoje, kuchnia połączona z ja-
dalnią, II piętro, ul. Cicha, cena do 
uzgodnienia. Tel.  733 639 790 
	 Działka w Kijanach. Tel. 722 195 
967
	 Działka budowlana Niedźwia-
da Kolonia, 1350 m2, przyłącze 
wody i prądu, możliwość podpięcia 
się do kanalizacji, ogrodzenie an-
tracytowe, panelowe z podmurów-
ką, kojec dla psa z furtką, cena 160 
tysięcy do negocjacji. Tel. 880 442 
632 
	 Mieszkanie 77,6 m2. 4 pokoje, I 
piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828 080 
	 2 działki budowlane okolice Lu-
bartowa. Tel. 784 630 367 
	 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gm. Kamion-
ka, media: woda, prąd, sąsiedztwo 
lasu, otwarta przestrzeń, Lubartów 
– 7km, Lublin-30 km. Tel. 784 630 
367 
	 Garaż ul. Szaniawskiego za 
przychodnią, cena do uzgodnienia. 
Tel. 508 560 918
	 2-pokojowe mieszkanie do wy-
kończenia na parterze os. Popie-
łuszki, 36,80 m2. Tel. 696 285 889

 Działka budowlaną 2849 m2 
podzieloną geodez na 2 odręb-
ne: 1462 m2 i 1397 m2, ogrodzona, 
media, domek letniskowy w Oku-
nince, blisko Jezioro Białe. Tel. 603 
677 363

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Mieszkanie w Lubartowie ul. Po-
piełuszki, salon z aneksem kuchen-
nym, sypialnia, łazienka, duży bal-
kon, piwnica, miejsce postojowe 
pod blokiem, umeblowane, sprzęty 
AGD, dostępne od 1 lipca, cena 2 tys 
zł + czynsz. Tel. 609 127 327
 Stancja w Lubartowie. Tel. 603-
220-214

RÓŻNE  
	 Koszenie trawy – kosiarka bija-
kowa. Lubartów i okolice. Tel. 783 
802 677  
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
	 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno,  zboże itp. Tel. 
608 036 793 

	 Docieplenia budynków. 
Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 
053 214  

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
O III PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

Informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pa-
wła II 12 na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomo-
ści przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, tj. lokal 
mieszkalny nr 51 przy ul. Słowackiego 5A, obręb 7 –  Śródmieście, 
wraz z udziałem wynoszącym 4403/243105 części w prawie współ-
własności działki nr 1017 oraz ustanowienie prawa użytkowania wie-
czystego w udziale 1/105 części działki nr 87/2. Wykaz wywiesza się 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta na okres 21 dni.

Informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pa-
wła II 12 na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomo-
ści przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, tj. lokal 
mieszkalny nr 5 przy ul. Słowackiego 18, obręb 4 –  Zagrody Lubar-
towskie, wraz z udziałem wynoszącym 2542/182278 części w prawie 
współwłasności działki nr 495 oraz ustanowienie prawa użytkowania 
wieczystego w udziale 1/103 części działki nr 494/3. Wykaz wywiesza 
się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta na okres 21 dni.

1.Burmistrz Miasta Lubartów informuje, iż przedmiotem III prze-
targu ustnego nieograniczonego jest sprzedaż nieruchomości grun-
towej niezabudowanej, położonej w Lubartowie w obrębie 3 - Li-
powa, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów, oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka nr 14/2 o pow. 0,1463 ha (Kw nr 
LU1A/00064593/9).
2. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi  – 95 000 zł netto.
3. Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. 
Jana Pawła II 12 w sali nr 10  (parter) w dniu  - 4 września 2023 r. o 
godz.1100.
4. Wadium wynosi  – 9 500 zł.
5. Ogłoszenie o przetargu podlega ogłoszeniu na stronie interneto-
wej Urzędu Miasta www.lubartow.pl i w BIP oraz podlega wywiesze-
niu na tablicy ogłoszeń UM.
6. Z warunkami przetargu oraz regulaminem można zapoznać się 
w Wydziale Nieruchomości, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa 
Urzędu Miasta Lubartów (adres jak wyżej) – pok. nr  125 – I piętro 
(tel.81 855 20 52).

MISSION IMPOSSIBLEMISSION IMPOSSIBLE
-DEAD RECKONING-PART ONE-DEAD RECKONING-PART ONE
  - PREMIERA- PREMIERA
film: sensacyjny, 2D napisy
czas: 163 min., od lat: 13+
27.07 godz. 18:00 / 21:00

 NAJLEPSZE URODZINY NAJLEPSZE URODZINY 
KRÓLIKA KAROLAKRÓLIKA KAROLA
film: animacja, 2D dubbing
czas: 75 min., od lat: bo
27.07 godz. 12:00

MIĘDZY NAMI ŻYWIOŁAMIMIĘDZY NAMI ŻYWIOŁAMI
  - PREMIERA- PREMIERA
film: anim, 2D dubbing
czas: 110 min., od lat: 4+
27-31.07 godz. 14:00 / 16:00
2-3.08 godz. 14:00 / 16:00
RYSIEK SUPERWRÓBELRYSIEK SUPERWRÓBEL
film: anim, fam., 2D dubbing
czas: 84 min., od lat: 6+
28-31.07 godz. 12:00
1-3.08 godz. 12:00

MAVKA I STRAŻNICY LASUMAVKA I STRAŻNICY LASU 
- PREMIERA- PREMIERA
film: anim, fam., 2D dubbing
czas: 90 min., od lat: b.o.
04-10.08.2023 godz. 11:00 / 15:00
11-17.08.2023 godz. 16:00

ZESKANUJZESKANUJ
AKTUALNY AKTUALNY 

REPERTUAR REPERTUAR 
KINA  KINA  ÆÆ

WOJOWNICZE ŻÓŁWIE NINJA: WOJOWNICZE ŻÓŁWIE NINJA: 
ZMUTOWANY CHAOSZMUTOWANY CHAOS
- PREMIERA- PREMIERA
film: anim, akcja, 2D dubbing
czas: 90 min., od lat: 7+
04-10.08 godz. 13:00 / 17:00
11-17.08 godz. 14:00 / 18:00

BARBE  BARBE  - PREMIERA- PREMIERA
film: fan., kom., dubbing, napisy
czas: 125 min., od lat: 13+
28-31.07 godz. 18:00 dubbing
2-3.08 godz. 18:00 dubbing
4-10.08 godz. 19:00 napisy

„Sempre” w plenerowej odsłonie

Kolarskie emocje zawitają do Lubartowa

Pełna pasji i temperamentu muzyka Astora Piazzolli zabrzmi 
podczas Festiwalu Muzyki Kameralnej „Sempre”. Impreza 
w tym roku odbędzie się 30 lipca na placu przez ratuszem.

– Gorące lato doskonale podkreśli pełna pasji i temperamentu muzyka 
Astora Piazzolli. Nasze wyjątkowe Miasto Lubartów zasługuje na najpięk-
niejszą oprawę z okazji swojego święta – 480–lecia – zaprasza organizator 
imprezy - Szkoła Muzyczna im. Fryderyka Chopina w Lubartowie. Pierw-
sza część odbędzie się już 30 lipca (niedziela) o godz. 16.30 na deptaku 
przed ratuszem. Imprezę finansowo wsparł UM Lubartów.     (kw)

Już w pierwszych dniach sierp-
nia XI edycja Pucharu Polski w 
kolarstwie szosowym. Impreza 
nie ominie Lubartowa.
 XI edycja Pucharu Polski odbędzie 
się po raz kolejny w Lubartowie i 
Niedźwiadzie, dzięki dofinanso-
waniu ze środków promocyjnych 
miasta Lubartów.
6 sierpnia, przybywajcie na pre-
zentację drużyn pod ratuszem od 
godz. 09:00, a następnie od godz. 
10:00 na starty na ul. Wierzbową 
w Lubartowie. Nie możecie tego 
przegapić!
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Piłkarze Lewartu grają mecze kontrolne

Już za dwa tygodnie rozpocznie się nowy sezon w lubelskiej IV lidze. W rozgrywkach na tym szczeblu wystąpią piłkarze Lewartu Lubartów. 
Tym razem przerwa między rozgrywkami w najstarszym stowarzyszeniu kultury fizycznej w naszym mieście przebiegła spokojnie. Przed 
nowym sezonem zapowiadają się jedynie kosmetyczne zmiany w składzie „biało-niebieskich”. Rozgrywki w IV lidze lubelskiej sezonu 2023/2024 
rozpoczną się 12 sierpnia.

Przypominamy, że IV liga lubel-
ska w sezonie 2023/2024 składa-
ła się będzie z 19 zespołów: Lub-
linianka Lublin (spadkowicz z III 
ligi), Tomasovia Tomaszów Lubel-
ski, Kryształ Werbkowice, Górnik 
II Łęczna, Stal Kraśnik, Lewart Lu-
bartów, Motor II Lublin, Gryf Gmi-
na Zamość, Huragan Międzyrzec 
Podlaski, Opolanin Opole Lubel-
skie, Granit Bychawa, Stal Ponia-
towa, Powiślak Końskowola, Start 
1944 Krasnystaw (drużyny w po-
przednim sezonie grające w IV li-
dze) oraz KS Drzewce, Ogniwo 
Wierzbica, Grom Kąkolewnica, Ja-
nowianka Janów Lubelski, Łada 
1945 Biłgoraj (beniaminkowie). 
Ze względu na nieparzystą liczbę 
drużyn w każdej kolejce jeden ze-
spół będzie pauzował.
Znany jest już terminarz rozgry-
wek czwartej ligi lubelskiej w run-
dzie jesiennej sezonu 2023/2024. 
Lubartowianie rozpoczną zma-
gania od spotkania u siebie. Na  
inaugurację, w pierwszej kolejce 
(w sobotę 12 sierpnia, początek 
o godzinie 17.00) zagrają z Grani-
tem Bychawa. W drugiej kolejce 

(wtorek 15 sierpnia) spotkają się 
w meczu wyjazdowym z benia-
minkiem, Gromem Kąkolewnica. 
W trzeciej kolejce (w sobotę 19 
sierpnia, początek o godzinie 
17.00) czeka „biało-niebieskich” 
domowy mecz ze Stalą Poniato-
wa. Ostatnia jesienna kolejka za-
planowana jest na weekend 11-12 
listopada.
W przerwie między rozgrywka-
mi dużą uwagę kibiców przycią-
gają sprawy kadrowe. To już dru-
gi sezon, gdy w Lubartowie zanosi 
się na stabilizację. Kadra zespo-
łu nieznacznie zmieni się od tej z 
rundy wiosennej. W Lewarcie naj-
prawdopodobniej zostaną naj-
ważniejsi zawodnicy – Damian 
Podleśny, Jakub Niewęgłowski, 
Aleks Aftyka, Łukasz Najda, Ad-
rian Pikul, Kamil Zieliński, Filip Mi-
chałów. Do zespołu dołączył już 
Paweł Myśliwiecki. Ten wychowa-
nek Lublinianki Lublin to napast-
nik, a ostatnie trzy sezony spędził 
w Chełmiance Chełm. W Lewarcie 
ma zastąpić Krystiana Żeliskę i za-
pewnić drużynie skuteczność pod 
bramką rywali. Z Lubartowem po-

żegnało się dwóch ważnych piłka-
rzy. Bartłomiej Koneczny odszedł 
do Stali Kraśnik, a Damian Kuzioła 
postanowił zakończyć swoją przy-
godę z piłką. Z informacji płyną-
cych z lubartowskiego klubu wy-
nika, że jest szansa by w rundzie 
jesiennej w barwach Lewartu za-
grał Krystian Żelisko. „Żelek” ciągle 
przebywa poza granicami Polski, 
ale najprawdopodobniej wróci i w 
części rundy wspomoże kolegów 
na boisku. Z zespołem trenuje kil-
ku nowych zawodników. Trener 
Grzegorz Białek chciałby pozy-
skać szczególnie piłkarzy na śro-
dek obrony i na bok pomocy.
Przygotowując się do nowego se-
zonu piłkarze Lewartu rozegrali 
do tej pory trzy spotkania kontrol-
ne. Wszystkie z ligowymi rywala-
mi. W pierwszym z nich przegrali 
2:4 na własnym boisku z Kryszta-
łem Werbkowice. Na listę strzel-
ców wpisali się Kacper Sulowski 
oraz zawodnik testowany. W dru-
gim lubartowianie wygrali u sie-
bie 1:0 z Górnikiem II Łęczna, a 
bramkę zdobył zawodnik testo-
wany. W ostatnim z dotychczas ro-
zegranych sparingów podopiecz-
ni Grzegorza Białka pokonali 3:2 w 

Międzyrzecu Podlaskim miejsco-
wy Huragan, po bramkach strze-
lonych przez Aleksa Aftykę, Pawła 
Myśliwieckiego i Łukasza Najdę.
W planach są jeszcze mecze kon-
trolne z Motorem II Lublin, Stalą 
Poniatowa i Startem 1944 Krasny-
staw.

Dokumentacja spotkań kontrol-
nych piłkarzy Lewartu:
Lewart Lubartów – Kryształ 
Werbkowice 2:4; gole dla Lewar-
tu zdobyli: Kacper Sulowski i za-
wodnik testowany – po 1.
Skład Lewartu: Podleśny – Pęk-
sa, Niewęgłowski, Majewski, Ur-

ban, Michałów, Sulowski, Zieliń-
ski, Pikul, Bednarczyk, zawodnik 
testowany; a także: Tutaj, Iskierka, 
Barszczyk, Guz, Raczkowski, za-
wodnik testowany.
Lewart Lubartów – Górnik II 
Łęczna 1:0; gola zdobył zawodnik 
testowany.

Skład Lewartu: Podleś-
ny – Pęksa, Niewęgłow-
ski, zawodnik testowany, 
Urban, zawodnik testo-
wany, Sulowski, Pikul, 
Zieliński, Bednarczyk, My-
śliwiecki; a także: Tutaj, 
Duda, Majewski, Iskierka, 
Guz, Raczkowski, zawod-
nik testowany.
Huragan Międzyrzec 
Podlaski – Lewart Lu-
bartów 2:3; gole dla Le-
wartu zdobyli: Aleks Af-
tyka, Paweł Myśliwiecki, 
Łukasz Najda – po 1.

Skład Lewartu: Podleśny – za-
wodnik testowany, Niewęgłow-
ski, zawodnik testowany, Iskierka, 
zawodnik testowany, Sulowski, 
Zieliński, Najda, Aftyka, Myśliwie-
cki; a także: Tutaj, Ciechański, Pęk-
sa, Duda, Bednarczyk, Barszczyk.        

Tekst i foto Ireneusz Góźdź

Run Wieprz River, czyli Lubartowski 
Bieg Terenowy z Przeszkodami

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie zaprasza na drugą edycję Run Wieprz 
River, czyli Lubartowski Bieg Terenowy z Przeszkodami. Imprezę zaplanowano na sobotę  
2 września. Przewiduje się trzy trasy dla dzieci i młodzieży oraz dwa dystanse dla dorosłych.

Prezentacja nowego piłkarza Lewartu. Od prawej: prezes Lewartu Lubartów 
Tomasz Mitura, Paweł Myśliwiecki, sponsor Piotr Grzegorczyk. Foto. Lewart Lubartów 

Kacper Sulowski wpisał się na listę strzelców w spotkaniu kontrolnym 
z Kryształem Werbkowice Kapitan Lewartu Jakub Niewęgłowski to mocny punkt defensywy

Kamil Zieliński (z lewej) i Łukasz 
Najda w nadchodzącym sezonie będą 
stanowili o sile ofensywnej Lewartu

- Będzie błoto? – Będzie. Będzie 
woda? – Będzie. Będzie bieg, czoł-
ganie, pluskanie, brodzenie w 
błocie? – Będzie. Będziesz musiał 
przekraczać własne granice? – Bę-
dziesz. Będzie trud, pot i łzy? – Bę-
dzie. A później – radość i satysfak-
cja, że dałeś radę. Czekamy na Was 
i Wasze pociechy! Przekraczajcie 
swoje granice i dołączcie do wiel-
kiego wyścigu Run Wieprz River 
tak wydarzenie reklamują organi-
zatorzy.
Tegoroczne dystanse imprezy dla 
dzieci i młodzieży:

- Wieprz Teen River (12-15 lat) – 
2500 metrów pełnych wyzwań 
czeka na młodzież. Zapisy tu-
taj: https://www.e-gepard.eu/pl/
show-race/2676
- Wieprz Young River (8-11 lat) – 
1000 metrów trasy dostosowanej 

do młodszych zawodników. Za-
pisy tutaj: https://www.e-gepard.
eu/pl/show-race/2677
- Wieprzyk River (dzieci 4-7 lat) – 
500 metrów dla najmłodszych 
biegaczy. Zapisy tutaj: https://
www.e-gepard.eu/pl/show-ra-
ce/2678

Biegi dla dorosłych:
- Open Lajt Wieprz River 6 km. Za-
pisy tutaj: https://www.e-gepard.
eu/pl/show-race/2673
- Elite Hard Wieprz River 10 km. 
Zapisy tutaj: https://www.e-ge-
pard.eu/pl/show-race/2672    

 ig
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13.08 Piknik Trzeźwościowy - tereny zielone, Park Miejski im. Książąt San-
guszków w Lubartowie, godz. 13:00 / Klub Abstynenta „Nadzieja”/ 

15.08 Festiwal Muzyki Kameralnej SEMPRE - część II -   godz. 16.30. 
Park Miejski im. Książąt Sanguszków
/ Lubartowskie Towarzystwo Muzyczne, Społeczna Szkoła Muzyczna/

18.08 Piknik Rodzinny “Postaw na Rodzinę” - godz. 16. 
Park Miejski im. Książąt Sanguszków
/UM, MKRPA/

5-6.08 Zawody Puchar Polski w kolarstwie szosowym 6 sierpnia - prezentacja drużyn pod ratu-
szem od godz. 9:00, a następnie od godz. 10:00 na starty na ul. Wierzbową w Lubartowie. 
/MOSIR, AGS/

27.08 Koncert Orkiestry Dętej OSP Lubartów p.n. “W hołdzie Miastu - koncert 
muzyki polskiej”, godz.16.00 Rynek - plac przed UM /OSP Lubartów/

1-25.08 Kulturalne Wakacje w LOK 
/ LOK/ LOK

1-31.08 „Lubartów w 480 odsłonach” wystawa - kontynuacja
/ MZL

Jubileuszowy lubartowski półmaraton
Piłkarska II liga kobiet 
rozpocznie się w weekend 
19-20 sierpnia

Będzie to mały jubileusz lubar-
towskiej imprezy. Po raz dziesią-
ty biegacze zmierzą się z dystan-
sem półmaratonu. Z tej okazji 
organizatorzy przygotowują sze-
reg atrakcji. Szczegóły będą sukce-
sywnie podawane. Już teraz warto 
zarezerwować sobie termin i ru-
szyć z przygotowaniami do poko-
nania wyznaczonej trasy 21 lub 6 
kilometrów.
- Ruszamy z zapisami na 10 Półma-
raton Lubartowski „Bez granic”. Jest 
to dobra okazja do pokonania włas-
nych granic. Dla jednych będzie to 

walka z dystansem 6 km, dla innych 
walka z dystansem 21 km. Zapra-
szamy także tych, którzy chcą na 
wymienionych dystansach popra-
wić swoje wyniki. Podczas impre-
zy, planujemy zorganizować także 
biegi malucha - tak o przygotowa-
niach mówią przedstawiciele or-
ganizatora. 
W czasie imprezy odbędą się dwa 
równoległe biegi: Półmaraton – 
długość trasy: 21,0975 km i Szóst-
ka bez granic – długość trasy: 6 
km – propozycja dla tych, którzy 
nie czują się na siłach, aby pobiec 

dłuższą trasę. W półmaratonie mo-
gą wziąć udział osoby, które ukoń-
czyły lub do końca br. ukończą 18 
lat, w biegu na 6 km – osoby, któ-
re ukończyły 15. rok życia lub do 
końca br. ukończą 15 lat. Szczegó-
łowe informacje na temat lubar-
towskich biegów można znaleźć 
na kanałach informacyjnych sto-
warzyszenia Alwernia Lubartów. 
Organizatorzy uruchomili już za-
pisy na lubartowskie biegi.
Linki do zapisów na stronie: 
www.e-gepard.eu

ig

W niedzielę 10 września odbędzie się X Lubartowski Półmaraton „Bez granic”. 
Organizatorem jest Stowarzyszenie Alwernia Franciszkańskie Dzieło Promocji 
Młodzieży i Rodziny, a współorganizatorem Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Niech 
się serce obudzi” im. Jana Pawła II.

Mosirki trenują przed nowym sezonem

Piłkarki Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Lubarto-
wie rozpoczęły przygotowania 
do nowego sezonu. Podopiecz-
ne Krzysztofa Skomry są benia-
minkiem II ligi kobiet.
II liga kobiet, grupa południowa w 
sezonie 2023/2024 będzie się skła-
dała z 12 zespołów: Czarni II Sos-
nowiec, MOSiR Lubartów, Pod-
górze Kraków, Wanda Nowa Huta 
(Kraków), Respekt Myślenice, So-
kół Kolbuszowa Dolna, Unia Lub-
lin, Rolnik Biedrzychowice, Dąb 
Zabierzów Bocheński, ROW Ryb-
nik, AZS UJ II Kraków, PTC Pabia-
nice.
Znany jest już terminarz rozgry-
wek II ligi kobiet, grupa południo-
wa w rundzie jesiennej sezonu 
2023/2024. Lubartowianki rozpo-

czną zmagania od spotkania u sie-
bie. Na inaugurację, w pierwszej 
kolejce (19-20 sierpnia) zagrają z 
AZS UJ II Kraków. W drugiej kolej-
ce (26-27 sierpnia) spotkają się w 
meczu wyjazdowym z Czarnymi II 
Sosnowiec. W trzeciej kolejce (2-3 
września) czeka „mosirki” domowy 
mecz z PTC Pabianice. Ostatnia je-
sienna kolejka zaplanowana jest 
na weekend 28-29 października.
Start zajęć przed nowym sezonem 
odbył się w poniedziałek 24 lipca. 
Przez pierwszy tydzień odbywały 
się otwarte treningi. W początko-
wym etapie procesu treningowe-
go szkoleniowiec lubartowskiego 
zespołu tworzy skład, który przy-
stąpi do rywalizacji na szczeblu II 
ligi.
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